
 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  
di scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di 

F O N T A N E L L A T O  e  F O N T E V I V O  

Via Barabaschi, 1  43012 - Fontanellato  (PR) 
Tel. 0521 821150  -  Fax. 0521 829034 

Cod. Fisc.80012110344 – E-mail: pric813002@istruzione.it 

                                                                                   www.icfontanellatoefontevivo.gov.it 

Prot 4354.  A 19                                                                                      Fontanellato  06-10-2018 

                                                                   Ai Genitori degli alunni  

                                                                        delle  Scuole Infanzia-Primaria- Secondaria 

                                                                  Al personale Docente 

                                                                 Al personale ATA 

                                                                All’Albo dell’Istituto Comprensivo 

                                                               Agli atti 

Oggetto: indizioni elezioni Consiglio d’Istituto triennio 2018-2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Consiglio d’Istituto, rinnovato nell’a s 2o15-2018 giunto a scadenza 

 Rilevato che occorre procedere all’elezione del Consiglio dell’I.C. di Fontanellato-Fontevivo    per il triennio 

2018-2021 

 Visto l’art. 2 dell’O.M. 215791 

 Considerato che il Miur con circolare n 2  del    prot 02-10-2018.ha disposto che le elezioni degli organi 

collegiali si svolgeranno secondo quanto previsto dall’ordinanza ministeriale n. 215 del 15.07-1991 e 

successive modifiche e integrazioni 

 

DECRETA 

1- Sono indette le lezioni del Consiglio dell’Istituto Comprensivo di Fontanellato e Fontevivo, con durata 

triennale del mandato (anni scolastici 2018-2019  2019-2020  2020-2021) 

 

2- Le votazioni si svolgeranno nei seguenti giorni:  

mailto:pric813002@istruzione.it
http://www.icfontanellatoefontevivo.gov.it/


                          Domenica  25   Novembre 2018 dalle ore 8.00 alle ore 12.00 

                          Lunedì  26         Novembre 2018  dalle ore 8.00 alle ore 13,30 

3- La composizione numerica delle componenti elettorali da eleggere è la seguente: 

         n. 8 rappresentanti della componente genitori 

         n.. 8 rappresentanti della componente personale docente 

         n. 2 rappresentanti della componente personale ATA 

La formazione degli elenchi elettori avverrà entro    il 17 Ottobre 2018 

La presentazione delle liste dei candidati dovrà avvenire entro dalle  9.00    del 05 Novembre  2018                                            

                                                                                                     alle ore 12.00       del   10    Novembre 2018 

La propaganda elettorale potrà avere luogo    dal 07--11-2018      al 22.-11-2018 

La nomina dei seggi elettorali avverrà entro il  20-.11-2018,  

  ogni seggio sarà composto da un Presidente e due scrutatori. 

Sono individuati i seguenti Seggi Elettorali. 

 
Seggio n.1  

 
presso 
Plesso Secondaria 1° Fontanellato   ”L.Pigorini” 

Votano i Genitori  dei plessi 
               Infanzia “Rodari”      
                ed Secondaria 1°”Pigorini” 
Docenti      di tutti i plessi 
ATA             di tutti i plessi 

 
Seggio n.2  

 
presso 
Plesso Primaria  Fontanellato    “J.Sanvitale” 

 
Votano i Genitori 
del plesso 
Primaria  Fontanellato 
                             

 
Seggio n.3  

 
presso 
Plesso  Primaria   Fontevivo 
 

Votano i Genitori 
dei plessi Scuole di Fontevivo 
                Infanzia, Primaria e  
               Secondaria 1° “A.Ceresini “ 
 

 
Seggio n.4  

 
presso 
Plesso Primaria Pontetro     “G.Gazzola” 
 

 
Votano i Genitori 
del plesso 
Primaria Pontetaro 

l                           

                                                                                                 Il   Dirigente  Scolastico                                                                                              
                                                                                             Prof.ssa Cristiana Prestianni 
                                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                               
                                                                               ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D. Lgs. 39/1993) 
 
 
 
 
                                                                              
ref.te pratica Quarantelli                                                                                                                                                

                


